
ASEJ PAGOS
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
AVENIDA NIÑOS HEROES 2409
MODERNA
GUADALAJARA JAL. C.P. 44190
SUCURSAL: 1501 GDL LA PAZ
TIPO DE ENVÍO: SIDEL 

}$6$a8Fa@&530"9~

 

 

NO. DE CLIENTE: 21629947
RFC: ASE0901016N4
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: CHAPULTEPEC NORTE ESQ. AV. LA PAZ 278 AMERICANA
TELÉFONO: 6781118

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Mayo/2018 al 31/Mayo/2018
Fecha de corte 31/Mayo/2018
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 0364233764 072 320 00364233764 2 $113,683.71 $731,834.59 
TOTAL     $113,683.71  $731,834.59

DETALLE ENLACE GLOBAL PM C/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 113,683.71

+ Total de depósitos $ 3,013,679.00
- Total de retiros $ 2,394,117.56

+ Intereses Netos Ganados $ 80.04
- Total de comisiones cobradas $ 1,285.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 205.60
- Intereses Cobrados $ 0.00

  Saldo actual $ 731,834.59
  Saldo disponible al día* $ 731,834.59
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 May al 31 May: $ 331,979.19
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.28%
Interés Tasa Bruta Anual $ 80.04
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 80.04

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 89
Cheques girados sin comisión 89
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 990.00
Otras comisiones $ 295.00
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

(Saldo inicial de $113,683.71)

 

   DEPÓSITOS $3,013,679.00

   RETIROS $2,394,117.56

   COMISIONES $1,285.00

   OTROS CARGOS $205.60

   SALDO FINAL $731,834.59

 
 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-ABR-18 SALDO ANTERIOR 113,683.71
02-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000047 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700166382912, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CPS OCCIDENTE S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 2769 COMPRA DE TONERS CVE RASTREO:
8846CAP4201805020582640942 RFC: COC080129UDA IVA: 000000000000.00 BANAMEX

10,088.52 103,595.19

02-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000047 5.00 103,590.19
02-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000047 0.80 103,589.39
02-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000050 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001604644571, BEM SPEI BCO:012

BENEF:BER MAR UNIVERSAL S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 2982 COMPRA DE TONERS CVE
RASTREO: 8846CAP4201805020582640948 RFC: BUN0710253Q2 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

2,737.37 100,852.02

02-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000050 5.00 100,847.02
02-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000050 0.80 100,846.22
02-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000048 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655025526981, BEM SPEI BCO:014

BENEF:TELEFONIA POR CABLE S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 47031 TELEFONIA ABRIL CVE
RASTREO: 8846CAP3201805020582640950 RFC: TCA0407219T6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER

27,258.00 73,588.22

02-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000048 5.00 73,583.22
02-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000048 0.80 73,582.42
02-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000046 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320089154908841, BEM SPEI BCO:002

BENEF:TELENET DE MEXICO S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), fact 1265 SERVICIO DE CABLEADO PARA
VIDE CVE RASTREO: 8846CAP2201805020582640951 RFC: TME0205153V8 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

15,063.63 58,518.79

02-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000046 5.00 58,513.79
02-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000046 0.80 58,512.99
02-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000100 DEPOSITO A CTA. 0654275885 RFC PUPR471120K52 3,792.00 54,720.99
02-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000101 DEPOSITO A CTA. 0216811908 RFC GOML840312QR0 4,990.00 49,730.99
02-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000099 DEPOSITO A CTA. 0216811908 RFC GOML840312QR0 1,187.00 48,543.99
02-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000103 2,700.00 45,843.99
03-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000095 DEPOSITO A CTA. 0248152116 RFC MFU140414BT9 11,977.00 33,866.99
03-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000107 5,859.00 28,007.99
03-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000108 DEPOSITO A CTA. 0654272950 RFC MEHO840115UDA 2,646.00 25,361.99
04-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000106 2,339.00 23,022.99
04-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000104 1,155.00 21,867.99
04-MAY-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000012 , DE LA CUENTA 0364233746 Pago a Proveedores 600,000.00 621,867.99
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000063 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320098001012363, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CONSUTORES AVANCE PROFESIONAL S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 1 8 FACTURACION
ELECTRONICA CVE RASTREO: 8846CAP1201805040583825171 RFC: CAP11051892A IVA: 000000000000.00
BANAMEX

4,263.00 617,604.99

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000063 5.00 617,599.99
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000063 0.80 617,599.19
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000062 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320098001012363, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CONSUTORES AVANCE PROFESIONAL S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 13 14 15 CVE RASTREO:
8846APAB201805040583825172 RFC: CAP11051892A IVA: 000000000000.00 BANAMEX

242,438.84 375,160.35

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000062 5.00 375,155.35
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000062 0.80 375,154.55
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000061 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700166382912, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CPS OCCIDENTE S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 2891 TONERS CVE RASTREO:
8846CAP4201805040583825176 RFC: COC080129UDA IVA: 000000000000.00 BANAMEX

8,768.44 366,386.11

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000061 5.00 366,381.11
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000061 0.80 366,380.31
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000060 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002328910099, BEM SPEI BCO:002

BENEF:ELEVADORES SCHINDLER S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FAACT 349910 349911 349912 2136
CVE RASTREO: 8846CAP3201805040583825178 RFC: ESC8911081Q8 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

50,875.36 315,504.95

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000060 5.00 315,499.95
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000060 0.80 315,499.15
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000059 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001474332398, BEM SPEI BCO:012

BENEF:AMOR JOSE SILVA ESCALER (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 6341 6360 MANTENIMIENTO DE
EXTINTORES CVE RASTREO: 8846CAP3201805040583825179 RFC: SIEA7410287U4 IVA: 000000000000.00
BBVA BANCOMER

11,228.34 304,270.81

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000059 5.00 304,265.81
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000059 0.80 304,265.01
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000058 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700913459920, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CENTRAL PACIFIC PAPER S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 37453 ARTICULOS DE LIMPIEZA
CVE RASTREO: 8846APAC201805040583825180 RFC: CPP960424Q50 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

14,558.00 289,707.01

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000058 5.00 289,702.01
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000058 0.80 289,701.21

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000057 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655048277547, BEM SPEI BCO:014
BENEF:COPIADORAS VAYVER S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 3564 TONER CVE RASTREO:
8846APAC201805040583825182 RFC: CVA021111SS5 IVA: 000000000000.00 SANTANDER

4,143.52 285,557.69

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000057 5.00 285,552.69
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000057 0.80 285,551.89
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000056 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655048277547, BEM SPEI BCO:014

BENEF:COPIADORAS VAYVER S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 3612 3613 3614 3615 3616 3617
3618 CVE RASTREO: 8846CAP3201805040583825183 RFC: CVA021111SS5 IVA: 000000000000.00
SANTANDER

20,035.61 265,516.28

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000056 5.00 265,511.28
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000056 0.80 265,510.48
04-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000055 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320432100072543, BEM SPEI BCO:002

BENEF:COMPUCAD SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO F 65893 RENOVACION LICENCIA CVE
RASTREO: 8846APAB201805040583825185 RFC: COM960808S62 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

4,124.96 261,385.52

04-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000055 5.00 261,380.52
04-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000055 0.80 261,379.72
04-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000105 648.00 260,731.72
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000109 DEPOSITO A CTA. 0544637137 RFC EAMO670602GU9 1,872.00 258,859.72
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000111 2,312.00 256,547.72
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000110 DEPOSITO A CTA. 0174048608 RFC ZEPD7311137B9 762.00 255,785.72
07-MAY-18 DEP.EFECTIVO 1,056.00 256,841.72
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000130 DEPOSITO A CTA. 0014129736 RFC CND0206258I5 38,099.99 218,741.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000118 DEPOSITO A CTA. 0228240417 RFC GUCM630126AD5 4,556.00 214,185.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000112 DEPOSITO A CTA. 0612657418 RFC GUML5901275IA 6,061.00 208,124.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000113 DEPOSITO A CTA. 0608737126 RFC ZEZM621026HW5 4,556.00 203,568.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000114 DEPOSITO A CTA. 0538593435 RFC AAAA761026R24 6,219.00 197,349.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000115 DEPOSITO A CTA. 0538594865 RFC GUTF660619T53 5,675.00 191,674.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000116 DEPOSITO A CTA. 0538595403 RFC MAAC721219BC4 4,556.00 187,118.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000117 DEPOSITO A CTA. 0538594229 RFC CUBL6006082DA 5,988.00 181,130.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000121 DEPOSITO A CTA. 0787520154 RFC GIPH610101NC0 4,348.00 176,782.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000123 DEPOSITO A CTA. 0421301007 RFC AAAA500121FY9 5,772.00 171,010.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000124 DEPOSITO A CTA. 0245307296 RFC GALL390227RK3 4,556.00 166,454.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000125 DEPOSITO A CTA. 0544637119 RFC EIOJ560917M96 5,440.00 161,014.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000126 DEPOSITO A CTA. 0538596108 RFC PAAH610629TK0 4,556.00 156,458.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000127 DEPOSITO A CTA. 0538594415 RFC FACV371124L3A 5,901.00 150,557.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000128 DEPOSITO A CTA. 0538596256 RFC RIGA55021983A 4,556.00 146,001.73
07-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000129 DEPOSITO A CTA. 0538595314 RFC LOME6409118T0 3,445.00 142,556.73
08-MAY-18 DEP.EFECTIVO 848.00 143,404.73
09-MAY-18 TRASPASO 0000180509 , DE LA CUENTA: 0216811908 Devolucion de viaticos Jose Luis Gonzale 957.00 144,361.73
10-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000138 DEPOSITO A CTA. 0174048608 RFC ZEPD7311137B9 4,179.00 140,182.73
10-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000137 DEPOSITO A CTA. 0544637137 RFC EAMO670602GU9 3,834.00 136,348.73
10-MAY-18 DEP.EFECTIVO 74.00 136,422.73
10-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000136 4,124.00 132,298.73
10-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000131 29,284.20 103,014.53
11-MAY-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000013 , DE LA CUENTA 0364233746 Pago a Proveedores 1,100,000.00 1,203,014.53
11-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000065 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087005621163, BEM SPEI BCO:002

BENEF:GAMA SISTEMAS S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 043250 043123 042846
ALMACENAMIENTO CVE RASTREO: 8846APAC201805110586303294 RFC: GSI8110281W5 IVA:
000000000000.00 BANAMEX

173,791.13 1,029,223.40

11-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000065 5.00 1,029,218.40
11-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000065 0.80 1,029,217.60
11-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000065 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180087005621163, BEM SPEI BCO:002

BENEF:GAMA SISTEMAS S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 043250 043123 042846
ALMACENAMIENTO CVE RASTREO: 8846APAC201805110586303295 RFC: GSI8110281W5 IVA:
000000000000.00 BANAMEX

173,791.13 855,426.47

11-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000065 5.00 855,421.47
11-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000065 0.80 855,420.67
11-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000068 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320432100072543, BEM SPEI BCO:002

BENEF:COMPUCAD SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 65896 64452 RENOVACION LICENCIAS CVE
RASTREO: 8846CAP3201805110586303298 RFC: COM960808S62 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

96,511.98 758,908.69

11-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000068 5.00 758,903.69
11-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000068 0.80 758,902.89

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

11-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000067 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010034410839, BEM SPEI BCO:044
BENEF:INSETI AUTOMATION GROUP S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 200 FIREWALL FORTINET CVE
RASTREO: 8846APAC201805110586303301 RFC: IAG141211HG3 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

262,507.84 496,395.05

11-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000067 5.00 496,390.05
11-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000067 0.80 496,389.25
11-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000066 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010034410839, BEM SPEI BCO:044

BENEF:INSETI AUTOMATION GROUP S DE RL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 201 RENOVACION DE 400
LICENCIAS CVE RASTREO: 8846APA7201805110586303304 RFC: IAG141211HG3 IVA: 000000000000.00
SCOTIABANK

236,358.12 260,031.13

11-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000066 5.00 260,026.13
11-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000066 0.80 260,025.33
11-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000064 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0238639869 F 229

IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES AL R.F.C. BAMS6201086YA
4,477.60 255,547.73

11-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000069 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0611025720 F 1163
CAPACITACION AL R.F.C. IDM951121NV1

69,703.20 185,844.53

11-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000052 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0248152116 F 79
IMPRESION DE HOJAS AL R.F.C. MFU140414BT9

24,940.00 160,904.53

11-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000053 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0554017635 FACT 124040
HOJAS TAMA O CARTA AL R.F.C. AIN050920DI2

5,316.72 155,587.81

11-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000140 DEPOSITO A CTA. 0538596817 RFC TOQL640513443 4,169.00 151,418.81
14-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000135 DEPOSITO A CTA. 0655692854 RFC GONE8103014N6 5,859.00 145,559.81
14-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000134 DEPOSITO A CTA. 0538593435 RFC AAAA761026R24 6,219.00 139,340.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 574.00 139,914.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 640.00 140,554.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 640.00 141,194.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 98.00 141,292.81
14-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000139 4,988.00 136,304.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 560.00 136,864.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 403.00 137,267.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 320.00 137,587.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 28.00 137,615.81
14-MAY-18 DEP.EFECTIVO 28.00 137,643.81
14-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000146 DEPOSITO A CTA. 0538594865 RFC GUTF660619T53 5,683.00 131,960.81
14-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000147 DEPOSITO A CTA. 0538595403 RFC MAAC721219BC4 4,556.00 127,404.81
14-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000145 17,948.90 109,455.91
15-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000133 4,556.00 104,899.91
15-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000132 DEPOSITO A CTA. 0612657418 RFC GUML5901275IA 6,061.00 98,838.91
15-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000148 2,797.00 96,041.91
15-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000149 4,023.00 92,018.91
15-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000150 DEPOSITO A CTA. 0655976741 RFC ZEPD7311137B9 2,288.00 89,730.91
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 205.00 89,935.91
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 560.00 90,495.91
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 146.00 90,641.91
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 145.00 90,786.91
16-MAY-18 DEP.EFECTIVO 37.00 90,823.91
16-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000143 DEPOSITO A CTA. 0014129736 RFC CND0206258I5 3,899.99 86,923.92
17-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000102 RFC NO DISP 5,452.00 81,471.92
17-MAY-18 COM.D.CM0000141 COMISION POR DEVOLUCION DE CHEQUE DE CAMARA NO.CHEQUE:0000141 IMPORTE:

101,360.99 SDO.DIS: 81,471.92
990.00 80,481.92

17-MAY-18 I.V.A.COM.D.CM0000141 COMISION POR DEVOLUCION DE CHEQUE DE CAMARA NO.CHEQUE:0000141 IMPORTE:
101,360.99 SDO.DIS: 81,471.92

158.40 80,323.52

17-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000144 DEPOSITO A CTA. 0309533401 RFC MAVA680425N52 23,664.00 56,659.52
17-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000119 4,319.00 52,340.52
18-MAY-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000015 , DE LA CUENTA 0364233746 Pago a Proveedores 100,000.00 152,340.52
18-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000070 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0611025720 F JB1164

SERVIDORES PUBLICOS AL R.F.C. IDM951121NV1
17,425.80 134,914.72

18-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000071 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0238639869 F 232
IMPRESION DOCTOS OFICIALES AL R.F.C. BAMS6201086YA

4,477.60 130,437.12

18-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000073 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320038054942110, BEM SPEI BCO:002
BENEF:ROSA MARIA DLE CARMEN LAIJA LOC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 10812 ESTAFETA CVE
RASTREO: 8846CAP3201805180588780873 RFC: LALR491020FE9 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

6,049.00 124,388.12

18-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000073 5.00 124,383.12
18-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000073 0.80 124,382.32
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19-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000142 GADL7405216P1 16,467.36 107,914.96
21-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000156 DEPOSITO A CTA. 0565406945 RFC GKI071109C82 15,075.04 92,839.92
21-MAY-18 DEP.EFECTIVO 62.00 92,901.92
21-MAY-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000015 , DE LA CUENTA 0364233746 Pago a Proveedores 200,000.00 292,901.92
21-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000154 DEPOSITO A CTA. 0654272950 RFC MEHO840115UDA 2,921.00 289,980.92
21-MAY-18 CERTIFICA.CHQ. 0000161 121,633.19 168,347.73
21-MAY-18 COMISION CHEQUE CERT.0000161 150.00 168,197.73
21-MAY-18 IVA COMISION CHEQUE C0000161 24.00 168,173.73
22-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000158 1,567.00 166,606.73
22-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000159 1,756.00 164,850.73
22-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000157 3,000.00 161,850.73
22-MAY-18 DEP.EFECTIVO 435.00 162,285.73
22-MAY-18 DEP.EFECTIVO 44.00 162,329.73
23-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000151 GADL7405216P1 2,784.00 159,545.73
23-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000152 GADL7405216P1 29,284.20 130,261.53
23-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000160 DEPOSITO A CTA. 0898437361 RFC HEPA760310IL7 1,927.00 128,334.53
24-MAY-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000016 , DE LA CUENTA 0364233746 Pago a Proveedores 1,000,000.00 1,128,334.53
25-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000182 4,176.00 1,124,158.53
25-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000181 18,682.28 1,105,476.25
25-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000162 DEPOSITO A CTA. 0544637137 RFC EAMO670602GU9 1,506.00 1,103,970.25
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000083 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900011088816, BEM SPEI BCO:030

BENEF:INDUSTRIAL PARTS LOGISTI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), f 250 instalacion aire acondicionado CVE
RASTREO: 8846APA7201805250591005497 RFC: IPL170203KA2 IVA: 000000000000.00 BAJIO

26,796.00 1,077,174.25

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000083 5.00 1,077,169.25
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000083 0.80 1,077,168.45
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000082 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001948298599, BEM SPEI BCO:012

BENEF:YARENY NOHEMI PINZANO CHAVE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 2493 SUSCRIPCION ANUAL CVE
RASTREO: 8846CAP1201805250591005500 RFC: PICY750130E24 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER

1,470.00 1,075,698.45

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000082 5.00 1,075,693.45
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000082 0.80 1,075,692.65
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000081 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002328910099, BEM SPEI BCO:002

BENEF:ELEVADORES SCHINDLER S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 57464 CVE RASTREO:
8846CAP1201805250591005501 RFC: ESC8911081Q8 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

12,718.84 1,062,973.81

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000081 5.00 1,062,968.81
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000081 0.80 1,062,968.01
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000079 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320025554956444, BEM SPEI BCO:002

BENEF:ECOTECNIA AMBIENTAL S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), F 44041 ARTICULOS DE LIMPIEZA CVE
RASTREO: 8846APAB201805250591005504 RFC: EAM0009065H5 IVA: 000000000000.00 BANAMEX

580.00 1,062,388.01

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000079 5.00 1,062,383.01
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000079 0.80 1,062,382.21
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000077 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127180001090611094, BEM SPEI BCO:127

BENEF:TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 59675714F1 INTERNET CVE
RASTREO: 8846APA7201805250591005506 RFC: TPT890516JP5 IVA: 000000000000.00 AZTECA

71,340.00 991,042.21

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000077 5.00 991,037.21
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000077 0.80 991,036.41
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000076 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655025526981, BEM SPEI BCO:014

BENEF:TELEFONIA POR CABLE S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 54146 RENTA SERVICIO
TELEFONIA CVE RASTREO: 8846APAC201805250591005507 RFC: TCA0407219T6 IVA: 000000000000.00
SANTANDER

27,749.00 963,287.41

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000076 5.00 963,282.41
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000076 0.80 963,281.61
25-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000075 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700166382912, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CPS OCCIDENTE S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACT 3288 VARIOS ARTICULOS CVE RASTREO:
8846CAP4201805250591005509 RFC: COC080129UDA IVA: 000000000000.00 BANAMEX

12,845.84 950,435.77

25-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000075 5.00 950,430.77
25-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000075 0.80 950,429.97
25-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000074 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0248152116 FAC 78

RECIBOS DE NOMINA AL R.F.C. MFU140414BT9
4,872.00 945,557.97

25-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000078 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0554017635 FACT 125061
HOJAS BLANCAS AL R.F.C. AIN050920DI2

21,477.17 924,080.80

25-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000080 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0238639869 FACT 233 SER
98 DOC OFICIALES AL R.F.C. BAMS6201086YA

6,380.00 917,700.80

25-MAY-18 DEP.EFECTIVO 2,411.00 920,111.80

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES 

5/8

www.banorte.com


DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm C/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

25-MAY-18 DEV.SPEICUENTA CANCELADA REFERENCIA:0000083 MOT DEV:3 CUENTA CANCELADA BCO:40030
BENEFIC:INDUSTRIAL PARTS LOGISTIC ORDENANTE:AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO CVE.RASTR:
8846APA7201805250591005497

26,796.00- 946,907.80

25-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000175 4,723.00 942,184.80
25-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000163 DEPOSITO A CTA. 0174048608 RFC ZEPD7311137B9 762.00 941,422.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000167 4,556.00 936,866.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000166 5,798.00 931,068.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000120 3,445.00 927,623.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000173 DEPOSITO A CTA. 0544637119 RFC EIOJ560917M96 6,615.00 921,008.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000172 3,445.00 917,563.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000171 4,394.00 913,169.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000164 5,468.00 907,701.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000176 3,445.00 904,256.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000180 1,670.00 902,586.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000168 5,426.00 897,160.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000170 4,556.00 892,604.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000169 5,792.00 886,812.80
28-MAY-18 DEP.EFECTIVO 1,850.00 888,662.80
28-MAY-18 DEP.EFECTIVO 862.00 889,524.80
28-MAY-18 DEP.EFECTIVO 290.00 889,814.80
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000177 DEPOSITO A CTA. 0207024775 RFC GCS030703QC9 9,100.20 880,714.60
28-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000179 DEPOSITO A CTA. 0207024775 RFC GCS030703QC9 36,400.80 844,313.80
29-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000165 GUCM630126AD5 4,556.00 839,757.80
29-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000174 CRE840310 TC6 4,556.00 835,201.80
29-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000178 TME840315 KT6 6,139.61 829,062.19
29-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000183 DEPOSITO A CTA. 0654272950 RFC MEHO840115UDA 3,211.00 825,851.19
29-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000185 DEPOSITO A CTA. 0544637137 RFC EAMO670602GU9 577.00 825,274.19
29-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000186 DEPOSITO A CTA. 0174048608 RFC ZEPD7311137B9 893.00 824,381.19
30-MAY-18 CHEQUE CAMARA 0000184 MABC6907157W8 11,600.00 812,781.19
30-MAY-18 DEP.EFECTIVO 406.00 813,187.19
31-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000194 6,782.00 806,405.19
31-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000193 6,782.00 799,623.19
31-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000187 6,645.00 792,978.19
31-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000188 6,936.00 786,042.19
31-MAY-18 CHEQUE PAGADO 0000189 6,644.00 779,398.19
31-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000086 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320920016186324, BEM SPEI BCO:014

BENEF:Proteccion y Soporte Industrial (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago facturas CVE RASTREO:
8846APAB201805310593958897 RFC: PSI100924B80 IVA: 000000000000.00 SANTANDER

8,352.00 771,046.19

31-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000086 5.00 771,041.19
31-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000086 0.80 771,040.39
31-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000085 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127180001090611094, BEM SPEI BCO:127

BENEF:TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago facturas CVE RASTREO:
8846CAP2201805310593958900 RFC: TPT890516JP5 IVA: 000000000000.00 AZTECA

23,780.00 747,260.39

31-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000085 5.00 747,255.39
31-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000085 0.80 747,254.59
31-MAY-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000084 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0238639869 pago facturas

AL R.F.C. BAMS6201086YA
4,477.60 742,776.99

31-MAY-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000087 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010079069193, BEM SPEI BCO:044
BENEF:Distribuidora y Comercializador (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pagos facturas CVE RASTREO:
8846CAP4201805310593986704 RFC: DCT070511IS0 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK

11,016.64 731,760.35

31-MAY-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000087 5.00 731,755.35
31-MAY-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000087 0.80 731,754.55
31-MAY-18 LIQ.INT.S/TASA LIQ 2018-05-31 80.04 731,834.59
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MENSAJES IMPORTANTES
REGULACION VIGENTE SOBRE TRANSFERENCIAS EN MONEDA EXTRANJERA: LE INFORMAMOS QUE CUANDO ENVIE O RECIBA
TRANSFERENCIAS DE FONDOS NACIONALES EN MONEDA EXTRANJERA, ASI COMO TRANSFERENCIAS INTERNACIONALES EN CUALQUIER MONEDA, OTORGA SU
CONSENTIMIENTO A BANORTE PARA TRATAR Y TRANSFERIR SU INFORMACION A LA PLATAFORMA DE BANCO DE MEXICO, COMPRENDIENDO QUE TODAS LAS ENTIDADES
FINANCIERAS PODRAN CONSULTAR SU INFORMACION. PARA MAYORES DETALLES LE INVITAMOS A CONSULTAR BANORTE.COM ADICIONALMENTE LE RECORDAMOS QUE EL
SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO SE ENCUENTRA ASOCIADO A SU CUENTA CON CHEQUERA Y PUEDE UTILIZARLO A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA SIN NINGUN COSTO.  

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la República el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)
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Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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